
Quarta-feira
30 de Abril de 2025
2 - Ano XVII - Nº 2449 Chorrochó 

Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJJFRTY3MTHFQJU1RTBGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

   

 

   

 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AO CONTRATO Nº. 001/2025 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 001/2025 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2025 

 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

hospedagem, incluindo o fornecimento de 03 (três) refeições (café da manhã, almoço e 

jantar) e translado para hospitais e clínicas no município de Salvador, para pacientes em 

tratamento fora do domicílio (TFD), do município de Chorrochó-BA. 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHORROCHÓ, CNPJ nº. 

13.938.013/0001-58. 

 

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde. 

 

CONTRATADA: RECANTO DO APOIO LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

30.902.053/0001-69, com sede na Rua Itagi, 109, Vila Laura, Salvador-BA, neste ato 

representada pelo Sr. Acivaldo Ferreira da Cruz, brasileiro, solteiro, RG nº. 09.195.432-00 

SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n.º 782.170.915-87. 

 

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo para prestação de serviços de 

hospedagem, incluindo o fornecimento de 03 (três) refeições (café da manhã, almoço e 

jantar) e translado para hospitais e clínicas no município de Salvador, para pacientes em 

tratamento fora do domicílio (TFD), do município de Chorrochó-BA, por mais 60 (sessenta) 

dias, referente ao contrato nº. 001/2025. 
 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 105 e 111 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações 

posteriores. 
 

DOTAÇÃO: 

Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHORROCHÓ 

Secretária: 4.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade: 4.01.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Projeto/Atividade: 10.122.0007.2.501 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 

Fonte de Recurso: 500.1002 
 

Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHORROCHÓ 

Secretária: 4.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade: 4.01.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Projeto/Atividade: 10.301.0007.2.502– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 

PRIMÁRIA EM SAÚDE.   

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 

Fonte de Recurso: 600/500.1002/600.3110/600.3130 

VIGÊNCIA: 14/04/2025 até 14/06/2025. 

 

Chorrochó-BA, 11 de abril de 2025. Pascoal Almeida Lima Tercius, Secretário Municipal 

de Saúde – Ordenador de Despesa. 
 
 


